
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGNUMDATESTAMP] 
 
 
«О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Пионерскому 
сельскому поселению на 2024 год 
для расчета размера социальных 
выплат, предоставляемых молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья городскому 
округу на период IV квартала для 
расчета размера социальных выплат, 
предоставляемых молодым семьям 
на приобретение (строительство) 
жилья в рамках реализации 
подпрограммы 4 «Обеспечение 
жильем молодых семей»» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 5 сентября 2024 г. № 595/пр «О средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения в Пионерском сельском поселении на 2024 год в размере 
158 928,00 (сто пятьдесят восемь тысяч девятьсот двадцать восемь рублей) 00 
копеек для расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства.  

2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном 
для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить 
размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу 



2 
 

http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на 
странице Пионерское сельское поселение. 

3. Постановление от 04.10.2023 года № 433 «О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Пионерскому сельскому 
поселению на 2023 год для расчета размера социальных выплат, предоставляемых 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» признать утратившим 
силу. 

4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Пионерского 
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

                 М.В. Юрьев 
 

 


